
Protokół Nr XXXIX/2014 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 7 sierpnia 2014 r.

Sesja odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.00.

Obradom sesji przewodniczył pan Jan Rębacz, Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Ryszard Bień – Wójt Gminy, pan Adam Przybylski –
Zastępca Wójta,  pan Piotr  Lipiński  –  Sekretarz  Gminy,  pani  Anna Sobolewska -
Skarbnik Gminy, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych, publiczność – jak
listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji  podjęto uchwały od Nr XXXIX/394/14 do Nr XXXIX/398/14. Uchwały
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Stanisław Kawecki, Mirosław Kwapiński. 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady  otworzył  obrady XXXIX sesji  Rady Gminy.  Powitał
Radę Gminy, pana Wójta, panią Skarbnik, pana Sekretarza, kierowników jednostek
organizacyjnych gminy, sołtysów, publiczność,  pana Damiana Zarzyckiego i  panią
Agnieszkę  Rzepkę,  którzy  opracowują  strategię  dla  gminy.  Na  podstawie  listy
obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  sesji.  Rada  jest  władna  podejmować
uchwały,  bo  jest  quorum.  Obecnych  jest  13  radnych.  Odczytał  proponowany
porządek obrad.

Po jego odczytaniu  pan Przewodniczący  Rady powiedział, że już  po rozpisaniu
sesji  i  wysłaniu  materiałów  pojawiły  się  tematy,  które  należy  wprowadzić  do
dzisiejszego  porządku  obrad  sesji.  Po  pierwsze  musi  się  odbyć  drugie  czytanie
strategii  na sesji i dlatego prośba o wprowadzenie tego punktu do porządku jak pkt. 6
„Wystąpienia publiczne w sprawie Strategii Gminy Klimontów”. Po drugie - należy
wprowadzić zmiany w uchwale Nr XXVIII/277/13 Rady Gminy w Klimontowie z
dnia  29  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  na  rzecz
Powiatu Sandomierskiego. Zmiana uchwały polega na dopisaniu do nazwy zadania
„Przebudowa drogi powiatowej nr 0782 T Klimontów – Obrazów – Etap III” jeszcze
zadania „oraz przebudowa drogi powiatowej nr 0780 T Nowa Wieś – Klimontów”.
Finansowo nie zmienia się nic. Całość zadania to kwota 1100 000 zł, która jest w
budżecie zabezpieczona. Proponuje wprowadzić do porządku obrad jako pkt. 9. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1.Wystąpienia publiczne w sprawie Strategii Gminy Klimontów
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Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

2.Zmiana  uchwały  Nr  XXVIII/277/13  Rady  Gminy  w  Klimontowie  z  dnia  29
sierpnia  2013  roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  na  rzecz  Powiatu
Sandomierskiego   

Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2. 

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

Pan Przewodniczący Rady  poddał porządek obrad po zmianach pod głosowanie.
Za: 12. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.   

Porządek obrad po zmianach

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy w okresie między sesyjnym.
6. Wystąpienia publiczne w sprawie Strategii Gminy Klimontów.

7. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 
8. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2014 

– 2028.
9. Zmiana uchwały Nr XXVIII/277/13 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29

sierpnia 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu
Sandomierskiego   

10.Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi samorządami w celu 
grupowego zakupu energii elektrycznej. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

12.Ocena funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie.
13. Wnioski, zapytania, informacje.
14.Odpowiedzi na wnioski, zapytania.
15.Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący   Rady  zapytał  czy  radni  wnoszą  uwagi  do  protokołów  z
poprzednich sesji z dnia 9 czerwca 2014 r. i 27 czerwca 2014 r. Uwag nie wniesiono. 

Poddał  protokoły  pod głosowanie.  Za  przyjęciem głosowało 12 radnych.  Głosów
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły zostały przyjęte. 
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Do punktu 4 porządku obrad sesji

Interpelacje, wnioski wnieśli:

Pan radny Kozioł w imieniu sołtysa z Zakrzowa i mieszkańców oraz użytkowników
drogi podziękował za wykonanie drogi asfaltowej.

Pan radny Fijałkowski podniósł, że w ostatnim czasie dwóch panów dokonywało
pomiaru chodnika na ul. Krakowskiej. W związku z tym zapytał pana Wójta w jakim
celu tego dokonywali czy w celu uzupełnienia dokumentacji czy też w celu zrobienia
chodnika. 

Pan radny Borycki podniósł sprawę dokończenia budowy chodnika w Konarach od
remizy  w  stronę  szkoły.  Jest  tam tragicznie.  Prośba,  żeby w czasie  wakacji  ten
chodnik zasypać kamykiem i wykonać przepusty.

Pan radny  Goździewski zgłosił  kilka  spraw.  Mieszkańcy  proszą  o  dokończenie
odcinka drogi asfaltowej w Pęchowcu. W Górach Pęchowskich na drogę za sołtysem
ze  środków  funduszu  sołeckiego  dowieźć  grubego  materiału  i  wyrównać.  W
Pęchowie droga koło pana Kamińskiego ciężko jest przejechać nawet ciągnikiem, jest
wyrwana  droga.  Mieszkańcy  Pęchowa  dziękują  za  wykonanie  odcinka  drogi
łączącego Pęchów z Zakrzowem. 

Pan radny Lipiec zapytał kiedy będzie budowa drugich etapów dróg tzw. krawatów.
Z tego co pamiętam oszczędności z drogi – ul. Zysmana jak i z drogi Klimontów –
Obrazów zostało  400  000  zł  chcemy znów dawać  na  kolejną  drogę  powiatową.
Myślę,  że jesteśmy zbyt hojni, bo niby złotówka do złotówki, ale kto nam da tej
naszej gminie, żeby robić drogi gminne złotówkę do złotówki. To nie jest twoja wina
panie Wójcie, że na drogi popowodziowe dostajemy 200 000 zł, bo to jest rozdanie
polityczne,  gdzie inne gminy dostają  500 000 zł.  O to nie  mogę  mieć  pretensji.
Rozchodzi się  o to, że jeżeli  będziemy robić  drogi  powiatowe to my nigdy dróg
gminnych nie porobimy. Są protokoły z dróg popowodziowych z 2010 r., 2012 r. i te
drogi gminne wiszą cały czas. A tutaj zostało ok. 400 000 zł z drogi Klimontów –
Obrazów, bo przetarg poszedł nie za 5 000 000 zł ale za około 3 000 000 zł., i tak jak
wcześniej mówiliśmy panie Wójcie na komisjach, że środki zaoszczędzone z budowy
dróg pójdą na drogi drugi etap. Tak jak za pieniądze zaoszczędzone z wodociągu
Pokrzywianka  zrobiono pierwszy etap dróg gminnych, a z pozostałych oszczędności
miał być robiony drugi etap. Proszę pana Wójta o remont figurki w Płaczkowicach i
w  Pokrzywiance  i  przysłanie  równiarki  do  sołectwa  Ułanowice,  żeby  rozrównać
materiał drogowy. Prośba do pana Wójta czy do pana Wicewójta, żeby w ramach
porozumienia na drogę Płaczkowice – Beradz udać się do pana Wójta Stańka i do
pana Starosty Włodarczyka, żeby ten temat został zamknięty.

Pan  radny  Pawlik wniósł  o  pomalowanie  przystanku  w  Goźlicach,  bo  są  tam
brzydkie napisy i brzydko to wygląda.

Pan  Przewodniczący  Rady odnośnie  drogi  popsutej  przez  Studzianki  asfalt
poderwany jest i stwarza to niebezpieczeństwo. Rów się zrobił w związku z tą drogą
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wybudowaną i żeby to zabezpieczyć. 

Dalej odniósł się do wypowiedzi pana radnego Lipca w sprawie drogi powiatowej.

Przypominał, że Wójt po przetargu na drogę Klimontów – Obrazów i powstałych z
niej oszczędności w kwocie ok. 400 000 zł wystosował pismo do Rady, w którym
prosił o zgodę na przeniesienie powstałych z oszczędności środków na przebudowę
drogi nr 0780 Nowa Wieś – Klimontów. Radni na sesji odbytej dnia 28 marca 2014 r.
wyrazili zgodę, żeby te oszczędności przeznaczyć na drogę Nowa Wieś – Klimontów
i Wójt podjął działania, wydał decyzję lokalizacyjną na budowę drogi. Jest protokół z
sesji, jest to tam zapisane. Nie jest to finansowanie 1: 1, bo droga kosztować będzie
2000 000 zł, a my dajemy 400 000 zł. To są grube pieniądze ściągnięte z zewnątrz,
przy naszym skromnym udziale 400 000 zł. 

Pan radny Lipiec przyznał rację  panu Przewodniczącemu. Powiedział jednak, że
drogę  popowodziową  ma  pan  Przewodniczący  zrobioną.  Drogę  tzw.  krawat  za
gminne pieniądze ma pan zrobioną. W poprzedniej kadencji sprzedaliśmy aptekę za
200 000 zł i za to zrobiono asfalt przez całą wioskę u pana. Ja jak mam robiony asfalt
to etapami po 300, 400 m. Nie można tego robić w sposób, że to jest tylko 400 000
zł, bo za 400 000 zł takich odcinków jak w pierwszym etapie ile było zrobionych ? 12
odcinków i nie jest tylko jedna wioska zadowolona, ale kilkanaście.   

Pan Przewodniczący Rady przypomniał panu radnemu Lipcowi, że w tym budżecie
trochę zmienionym, o czym pani Skarbnik już mówiła na komisjach, na pańską drogę
powodziową  Ułanowice – Witowice jest zabezpieczone 450 000 zł. To jest pański
rejon. Jak pana nie satysfakcjonuje droga za 450 000 zł to nie wiem co pan jeszcze
chce. I tak pan będziesz miał więcej jak to to mnie wypominasz. Ja nie wypominam
panu tych 450 000 zł zapisanych w budżecie. 

Pan radny Lipiec zauważył, że po przetargu kwota spadnie. 

Pan radny Szeląg odniósł się do budowy dróg powiatowych. Powiedział, że  powiat
robi nas w bambuko, bo jak zaczną coś to muszą skończyć, bo inaczej unia cofnie im
dotację.  Nie  tak  jak  lekką  ręką  panie  Wójcie  rzuciliśmy im pieniądze  na  drogę
Klimontów – Obrazów, bo oni i tak muszą to zrobić. Oni nie dostaną refundacji jak
nie skończą odcinka. Unia nie zwraca pieniędzy za odcinek, musi być dokończone. I
tamtą drogę jak zaczną to muszą skończyć, nie zatrzymają się przed Klimontowem.
Całych wydatków Unia nie zwróci, bo droga jest nieskończona. Nie możemy tego
pojąć,  że trzeba najpierw przemyśleć  niektóre sprawy. Powiat  nas straszy,  że nie
dokończy, ale musi dokończyć, bo nie dostanie zwrotu z Unii. Logika na to wskazuje.
Nie dostaną dofinansowania jak nie skończą. Unia już nie zwraca za odcinki krótkie.
Musi być cały cykl skończony z drogami, z poboczami i nie jest prawdą, że jakbyśmy
nie dali to by nie skończyli.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że nie ma pan Szeląg w całości racji, bo
Starosta jak wysłał pismo do Wójta to musiał mieć deklarację – deklarację, czy nie
robimy. Jeżeli Wójt nie daje przebitki żadnej to Starosta głowy sobie nie zawraca,
robi  gdzie  indziej  albo  pieniądze oddaje.  W gminie  Koprzywnica  pan  Burmistrz
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odmówił i 2 000 000 zł cofnął do Urzędu Marszałkowskiego i zrobili gdzie indziej.
Łaski nikt nikomu nie robi.          

Pan radny Szeląg – Ta droga Obrazów - Klimontów jest strategiczna i musi dostać.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Wójt Bień złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym. 

– Sprawy majątkowe. Udało się w końcu sprzedać te dwa mieszkania w blokach 
przy ul. Zysmana. 29 lipca br podpisano akt notarialny. Jedno mieszkanie 
poszło za kwotę 37 980 zł, a drugie za kwotę 33 960 zł.

– Promesa. 28 lipca br gmina otrzymała promesę na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych w kwocie 200 000 zł z przeznaczeniem na zadanie ” Przebudowa
drogi gminnej Ułanowice – Witowice od km 0+000 do km 0+412, od km 
0+412 do km 0+612, od km 0+612 do km 0+940 – nawalny deszcz 2010 r i 
2012 r.” W tym roku udało się zrealizować drogi popowodziowe: Olbierzowice
– Nowa Wieś, Beradz – Łownica, Adamczowice- Kolonia Pęchowiec, teraz 
będzie realizowana droga Ułanowice – Witowice. Do wykonania pozostanie 
droga Konary – Przecinka. Jeśli otrzymamy kolejną promesę to będziemy 
realizować to zadanie. 

– Dotacja. W dniu 30 czerwca 2014 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
podjął decyzję o zwiększeniu dotacji do przebudowy drogi gminnej – ul. 
Zysmana o kwotę 176 000 zł. Dotacji na razie nie można wprowadzić do 
budżetu, bo najpierw trzeba podpisać aneks do umowy. 

– Drogi. Każdy czeka na kolejny etap. Udało się zrobić te pierwsze etapy dróg, 
schetynówkę, mieszkańcy dziękują. Do 30 września musimy zrobić kolejny 
projekty na schetynówkę. Moim marzeniem jest, żeby zrobić wszystkie drogi 
do dziewiątki niezależnie od miejscowości. Do końca sierpnia porozliczamy 
drogi i zobaczymy ile będzie oszczędności na kolejne. 

– Wodociągi. W dniu 4 sierpnia rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci 
wodociągowej Konary – Wola Konarska. To zadanie wpisano do budżetu jako 
zadanie dwuletnie. Wartość kosztorysowa zadania to kwota ponad 5000 000 zł.
Po przetargu kwota do realizacji 1 736 000 zł. Po przetargu zadanie poszło za 
1/3 ceny kosztorysowej. Jeśli wszystko dobrze będzie to zgłosimy do urzędu 
wojewódzkiego za jaka kwotę poszło zadanie, 

– Oświetlenie uliczne. Te zadania zgłoszone do funduszu sołeckiego zostały 
zebrane do jednego worka. Jest już podpisana umowa na wykonanie projektu 
oświetlenia. Po opracowaniu dokumentacji zostanie ogłoszony przetarg na ich 
wykonanie. Myślę, że będzie to miesiąc wrzesień. 

Następnie pan Wójt Bień odpowiedział na zgłoszone interpelacje, wnioski i 
zapytania. 
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– Pan Szeląg i droga powiatowa. Nie ma pan racji. Cały czas chodziło o drogę 
Klimontów – Obrazów. Było to zetapowane na trzy etapy. Ta droga Klimontów
– Nowa Wieś jest bardo ważna. Warto skorzystać ze środków unijnych i ją 
zrobić.

–   Pan Rębacz i droga przez studzianki. Widzę, że jest asfalt poderwany. 
Wysłaliśmy tam firmę, żeby skosztorysowała. Koszt poprawienia drogi to ok. 
20 000 zł. Na razie spokojnie będziemy to analizować.

– Malowanie przystanków. Uważam, że jeśli znajdą się jakieś wolne środki 
finansowe to zrobimy to. 

– Pan Goździewski i uszkodzony odcinek drogi w Górach Pęchowskich.  Na 
razie nie jest tam źle, jechałem tamtędy. Droga w stronę pana Kamińskiego- 
jest trochę materiału, który został zmagazynowany z ul. Zysmana i ten kamień 
tam dowieziemy. 

– Pan Borycki i chodnik. Jeśli kosztować będzie niedrogo to na pewno ten 
kamień rozsypiemy. Trzeba jednak wybrać albo kamień albo wodociąg. 

– Pan Fijałkowski i pomiar chodnika. Złożyliśmy wniosek do Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich o remont chodników na ul. Krakowskiej i ul. 
Batalionów Chłopskich. Byłem ostatnio w tej sprawie u pana Marszałka. To, że
oni to mierzyli to mają przedstawić kosztorys panu Marszałkowi i zdecydują. 

– Pan Kozioł i podziękowania. Dziękuję i mam nadzieję, że te drogi przysłużą 
się mieszkańcom. Mamy czym się chwalić i szczycić. Dziękuję pani Skarbnik, 
panu Sekretarzowi, panu Zastępcy Wójta. Mam zapewnienie od pana 
Marszałka, że w następnym rozdaniu na lata 2014 – 2020 dostaniemy 4000 
000 zł na drogi gminne. Z przyznanych nam 4 000 000 zł na budowę 
wodociągów wykorzystaliśmy 2 500 000 zł. 

– Wysypisko śmieci. Doprowadziliśmy do spotkania pomiędzy mną, panem 
Zastępcą Wójta, panem Wojtyniakiem a panem Marszałkiem. Pan Marszałek 
wezwała dyrektora od tych śmieci i ustaliliśmy, że mamy złożyć wniosek , 
żeby na tym naszym wysypisku coś się jeszcze działo. Spróbujemy go 
reanimować. Do 2027 r. mamy zezwolenie na jego użytkowanie. Nie wyrażą 
zgody na składowanie odpadów komunalnych ale innych tak. Drogi bez 
dotacji, które są w opłakanym stanie możemy zrobić w przeciągu 1,5- 2 
miesięcy.

Uwagi, zapytania wnieśli:

Pan radny Szeląg odniósł się do poprzedniej swojej wypowiedzi odnośnie 
dofinansowania budowy drogi powiatowej. Powiedział, że nie jest tak, że nie chce 
budowy drogi Klimontów – Obrazów czy do Nowej Wsi. Przeraża go tylko kwota 1 
100 000 zł i 400 000 zł. Jego zdaniem jakby to przestudiować to i bez tych pieniędzy 
zrobiliby drogę. Unia nie zwróci pieniędzy za zaczętą drogę ale po jej skończeniu 
etapami.    
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Pan Lipiński, radny powiatowy i Sekretarz Gminy przypomniał, że droga 
powiatowa Klimontów – Obrazów była podzielona na etapy. W tej chwili jest 
zakończony II etap Obrazów – Węgrce. I to jest zamknięta jedna droga powiatowa. 
Droga Klimontów – Nowa Wieś  to odrębna droga i jak Rada tego nie przyjmie, nie 
tych środków to nie będzie robione, a tylko zostanie zakończona droga Klimontów – 
Obrazów etap III. 

Pan radny Szeląg nie zgodził się ze swoim przedmówcą. Podtrzymał swoje 
poprzednie stanowisko. 

Pan Wójt Bień powiedział, że kto jeździ po gminie Klimontów i zna drogi 
powiatowe jak do Beradza, do Nawodzic, do Ułanowic, przez Pokrzywiankę to już 
zapala się żółte światło. Zróbmy coś dobrego, a potem zobaczymy co powiat zrobi,  
bo za rok, dwa powiat będzie musiał robić nakładki.

Pan Przybylski, Zastępca Wójta przypomniał, że w zeszłym roku powiat w 
porozumieniu z Wójtem Gminy Klimontów budował drogi za swoje pieniądze i nie 
wołał złotówki od gminy licząc na to, że drugi etap drogi powiatowej Węgrce – 
Klimontów będzie zrobiony. Powiat zdawał sobie sprawę z tego, że jak mieli 
możliwość wzięcia pieniędzy w 100 % czy w 90 % czy w 80 % z Unii Europejskiej 
to nie wołali na gminę pieniędzy, więc ubiegły rok był taki, żebyśmy mogli znaleźć 
pieniądze na budowę tej drogi powiatowej do Klimontowa. Drogami strategicznymi 
są drogi wojewódzkie, ale do końca tego roku, ponieważ przeprawa przez Wisłę w 
Ciszycy przestaje funkcjonować, bo już czołgi nie będą jeździć. Będą nadal drogami 
wojewódzkimi, ale strategicznymi już nie. Dzisiaj jak daliśmy już pieniądze na drogę
powiatowa to opowiadanie czy zrobiliśmy dobrze, czy można było inaczej to nie ma 
najmniejszego sensu. Poinformował, że dzisiaj w Klimontowie gości Radio Kielce z 
audycją „Świętokrzyskie na fali” i jest prośba dziennikarzy, aby wspólnie zrobić 
sobie zdjęcie z radnymi, sołtysami.   

Pan radny Lipiec w temacie drogi powiatowej powiedział, żeby pan Galata mu nie 
przeszkadzał, bo wcześniej dostał cynk i zebrał podpisy odnośnie tej drogi 
powiatowej. W tamtej kadencji był kolega radny Ferens i panie Wójcie Przybylski 
prawie 1 000 000 zł dołożyliśmy, teraz 1 100 000 zł, bo trzeba zrobić, a ja się pytam, 
tak jak pan Wójt mówi, żebyśmy nie wystrzelali się z pieniędzy, bo jak dostaniemy 4 
000 000 zł  na drogi to z czego my do nich dołożymy. Z pustego i Salomon nie 
doleje. Starosta pomógł dużo, ale kto nam pomoże. Droga Klimontów – Obrazów jest
zrobiona, ale oszczędności z tej drogi zostawmy na drogi gminne. Prośba moja do 
pana Wójta i do radnych – chyba już dość pomogliśmy Starostwu Powiatowemu i 
radnym powiatowym. Prośba, żeby te inwestycje szły w terenie.                    

Pan Wójt Bień powiedział, że to jest taka karuzela. Jeżeli pan Marszałek czy pan 
Wicemarszałek, czy Przewodniczący Sejmiku jeżdżą po terenie, rozmawiają ze 
Starostą to doskonale wie kto ile dał i na co, a z drugiej strony nam też oddadzą. Skąd
te 170 000 zł nam dostali ?. Przecież dostały tylko dwie gminy Klimontów i Chęciny.
Dołożyliśmy do dróg wojewódzkich to oni oddadzą w inny sposób. 
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Pan radny Lipiec powiedział, że to, że nam dołożyli 170 000 zł to jest zasługa Wójta
i Wicewójta.  

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że na temat tej drogi powiatowej to 
dyskusja była dwa, trzy miesiące temu na sesji i była pełna zgoda Rady. Dzisiaj 
podnoszenie tematu, gdy Starosta wyjeździł może z dziesięć razy do Marszałka, żeby
te pieniądze zdobyć i dzisiaj negować sprawę, jak leży prawie 2 000 000 zł do 
wzięcia to jest za późno. To jest tyle do drogi powiatowej 3 km co w okręgu 
wyborczym pana Lipca  na drogę powodziową 450 000 zł w Ułanowicach.

Pan radny Lipiec odpowiedział, że ile poszło w okręg wyborczy pana 
Przewodniczącego Rady to musiałby poprosić panią Skarbnik, żeby podsumowała. 

Pan Galata, radny powiatowy powiedział, że został wywołany do odpowiedzi. 
Podziękował wszystkim radnym, panu Wójtowi, jego Zastępcy, że przegłosowali 
pieniądze na zabezpieczenie udziału własnego na budowę drogi powiatowej Nowa 
Wieś – Klimontów. Zaznaczył, że nie jest to jego droga, to nie jest Starosty droga, ale
nas wszystkich. Panie radny Lipiec ma pan swój okręg wyborczy, jest jeszcze pan 
radnym w sołectwie Ułanowice, Płaczkowice, Pokrzywianka.   

Pan radny Lipiec odpowiedział, że tak, jak były ulewne deszcze to on robił zdjęcia, 
zgłaszał do pana Wójta.  

Pan radny Galata powiedział, żeby na razie pan radny Lipiec robił w tym okręgu, w
którym jest. Będziesz pan jechał na wulkanizacje do Bogorii to będziesz pan jechał tą
drogą. 

Pan radny Lipiec odpowiedział, że jest lokalnym patriotą i jeździ do Pęchowa na 
wulkanizację.

Do punktu 6 

Drugie publiczne przedstawienie Strategii Gminy Klimontów przedstawili pani 
Agnieszka Rzepka, koordynator i pan Damian Zarzycki. 

Uwagi:

Pan radny Szeląg powiedział, że jego zdaniem bardzo dobrze, że powstaje strategia, 
ale prawdę mówiąc taka strategia nic nie daje. Daje rozeznanie w ilości mieszkańców
w poszczególnych zawodach, ale nie daje wiedzy jak zrobić, żeby Klimontów się 
rozwijał, wypromował, stał gminą bogatą i prężną. W moim przekonaniu najlepiej by
było, żeby to było ponumerowane według ważności. Wyprowadzają nam pocztę, bo 
Klimontów jest wsią a powinien stać się miastem, bo wiadomo w mieście jest siła, 
miasto to prestiż. Jako miasto pociągnąłby Klimontów inne jednostki.  Mamy 
niewykorzystane moce do innowacyjności, do prowadzenia prężnej gminy, do   
budowania zakładów pracy. Mamy zalew, który przygotowany jest do pozyskania 
wody pitnej, a którą musimy teraz sprowadzać. Musimy nastawić się na jakąś 
produkcję, tanią wodę pitną i to pilotować. Przy taniej wodzie budujemy rolnictwo. 

8



Zrobić grupy producenckie, nastawić się na jakiś produkt i produkować. Musimy 
produkować pewne produkty rolne i być w tym mocni i silni.  Promować to, mieć 
tanią wodę. Mamy piękne zabytki, kościoły, bogatą kulturę. Powinniśmy budować 
strategię na przykład kultury na jakimś produkcie, np. Brunonaliach. My się go 
wstydzimy, a w Japonii go wystawiają. Nie można się go wstydzić. To był człowiek 
młody, miał swoją wizję, wtedy w jego czasach toczyły się wojny, była ta 
niesprawiedliwość społeczna i nie powinniśmy się go wstydzić.           

Pani radna Michta zapytała czy pan radny Szeląg uczestniczył w warsztatach 
pisania strategii. 

Pan radny Szeląg odpowiedział, że nie. Był wtedy gdy byli radni. Pierwsze miejsce 
to zrobić Klimontów miastem. Drugie miejsce zrobić, żeby Klimontów stał się 
konkurencyjny, żeby powstała strefa. 

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Klimontów nie jest miastem głównie 
głosami samych Klimontowian, bali się wyższych podatków. Ten temat był dwie 
kadencje temu. Proszę nie mieć pretensji do nikogo. 

Pan Damian Zarzycki odpowiedział, że strategia wskazuje kierunki działań, nie 
wskazuje metod rozwiązania problemów. Prawie 90 % ankietowanych zgłosiło, żeby 
przywrócić miasto w Klimontowie i jest to ujęte. Zaproponował, aby pan Szeląg 
uwagi swoje spisał, złożył w Urzędzie a oni się do nich odniosą. 

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że na komisjach wyjaśniła pani Skarbnik 
zmiany, komisje odniosły się do nich pozytywnie, ale są jeszcze dodatkowe zmiany. 
Poprosił panią Skarbnik o ich wyjaśnienie. 

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że dodatkowo do tego co wyjaśniała na 
komisjach wprowadza do budżetu jeszcze dwie decyzje Wojewody 
Świętokrzyskiego. Jedna dotacja dotyczy zwrotu za fundusz sołecki za rok poprzedni 
i jest to kwota 60 831,37 zł po dochodach bieżących i 11 672,70 zł po dochodach 
majątkowych. Ta dotacja jest wprowadzona po stronie dochodowej jak i po stronie 
wydatkowej. Po stronie wydatkowej ta dotacja w kwocie 40 000 zł jest wprowadzona
na drogi gminne, a reszta ponad 30 000 zł zostało wprowadzone na gospodarkę 
komunalną i ochronę środowiska na braki na wysypisku śmieci. Druga dotacja też na 
podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego – jest to zmniejszenie kwoty dotacji 
na zadanie inwestycyjne na schetynówkę Pęchów, Zakrzów. W związku z tym, że po 
przetargu kwota realizacji zadania się zmniejszyła to również i dofinansowanie jest 
mniejsze. Jest to kwota zmniejszona o 65 759 zł. Trzecia zmiana, która została 
wprowadzona to w ślad za zmianą uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
na rzecz powiatu wprowadzone zostały dwa dodatkowe załączniki: załącznik nr 9 
„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” i załącznik nr 13 
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„Dotacje celowe w 214 r.” Nie zmienia się tu kwota dofinansowania do powiatu. 
Kwota 1100 000 zł pozostaje bez zmian. Zmienia się nam nazwa zadania  z 
„Przebudowy drogi powiatowej Nr 0782 T Klimontów - Obrazów Etap III” na  
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0782 T Klimontów - Obrazów Etap III oraz 
przebudowa drogi powiatowej Nr  0780 T Nowa Wieś – Klimontów”.  Będzie 
aneksowe porozumienie o pomocy finansowej, aneksowana uchwała o pomocy 
finansowej i również w budżecie występuje to jako jedno zadanie inwestycyjne. Te 
zmiany spowodowały również zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Zmienione zostały dochody i wydatki. Wskaźniki nie są zachwiane. Mamy płynność 
finansową. Nie jest prawdą, że dług gminy to 17 000 000 zł. Dług gminy na koniec 
toku będzie wynosić 9 850 000 zł z tym kredytem 3 400 000 zł jaki mamy wziąć. 
Złotówki z kredytu na razie nie wzięliśmy. Na ten moment zadłużenie wynosi 6 450 
000 zł.  Odsetek do spłaty do 2024 r z tym kredytem 3 400 000 zł  będzie ok. 3 000 
000 zł. A więc dług gminy z odsetkami będzie wynosić 13 000 000 zł a nie 17 000 
000 zł.          

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono. 

Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Uchwała Nr XXXIX/394/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. została 
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 8 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.

Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.  

Uchwała Nr XXXIX/395/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów na lata 2014 – 2028 została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  

Do punktu 9 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.

Za: 10, przeciwko: 1, wstrzymało się: 1.  

Uchwała Nr XXXIX/396/14 w sprawie zmian w uchwale Nr XXVIII/277/13 Rady 
Gminy w Klimontowie z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.   
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Do punktu 10 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXIX/397/14 w sprawie zmian w sprawie współdziałania z innymi 
samorządami w celu grupowego zakupu energii elektrycznej została podjęta i stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.   

    

Do punktu 11 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXIX/398/14 w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat została podjęta i stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.   

Do punktu 12 porządku obrad sesji

Pani radna Gajewska przedstawiła ocenę Gminnego Ośrodka Kultury 
przygotowana przez Komisję Spraw Społecznych. Ocena ta jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu. 

Uwag nie wniesiono. 

Pan Przewodniczący Rady poddał ocenę pod głosowanie zapisem do niniejszego 
protokołu z sesji. 

Za: 12. Rada ocenę przyjęła.

Do punktu 13 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję. 

– Wpłynęło pismo do pana Macieja Kocika o udostępnienie danych 
kontaktowych sołtysów. Pan Wójt odpowiedział, że najpierw zapyta sołtysów o
zgodę na najbliższej sesji Rady Gminy. Jeśli ktoś z Państwa sołtysów wyraża 
zgodę na udostępnienie swoich danych to są przygotowane drugi oświadczeń i 
proszę je wypełnić i złożyć do biura Rady.

– Wpłynęło pismo z Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Kielcach 
informujące, że na terenie gminy w miesiącach od lipca 2014 r. do maja 2015 r.
będą prowadzone prace monitoringowe  pH gleb, które posłużą jako jedno z 
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kryteriów do ustalenia powierzchni objętych specjalna formą płatności w 
latach 2014 – 2020.  

– Otrzymaliśmy promesę na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 
200 000 zł  na zadanie „Przebudowa drogi gminnej Ułanowice – Witowice od 
km 0+000 do km 0+412, od 0+412 do km 0+612, od km 0+612 do km 0+940 –
nawalny deszcz 2010 r. i 2012 r.”

– Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach zwiększył dofinansowanie
do przebudowy drogi gminnej - ul. Zysmana o kwotę 176 000 zł co zwiększa 
stosunek dofinansowania do 60 %. 

– Oświadczenia majątkowe radni mają złożyć na dwa miesiące przed końcem 
kadencji w dwóch egzemplarzach do biura Rady. Każdy otrzymał dzisiaj na 
sesji druki.        

– Jest zaproszenie od pana Marszałka na konferencję dotyczącą rynku owoców. 
Odbędzie się ona na zamku w Sandomierzu.

Pani radna Michta zapytała czy jest możliwość, że w tym roku pójdzie do realizacji 
budowa wodociągu w Nawodzicach.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że zgłosi to do Kielc. Nie widzi problemu, żeby 
wykorzystać środki, które należą się gminie. 

Pan Ciach, sołtys Klimontowa podniósł sprawę przydziału środków w ramach 
funduszu sołeckiego. Innym sołectwom podnosi się kwotę funduszu sołeckiego a 
sołectwu Klimontów zabrano 30 000 zł. 

Pani Skarbnik Sobolewska odpowiedziała, że sposób wyliczania funduszu 
sołeckiego wynika z ustawy o funduszu sołeckim do dziesięciokrotności 
współczynnika Kb, który jest uzależniony od dochodów bieżących gminy i liczby 
mieszkańców gminy. To nie jest uzależnione od niej, ani pod pana Wójta, ale ustawa 
o funduszu sołeckim tak mówi. 

Pan Wójt Bień powiedział, że jako mieszkańcy Klimontowa też są zszokowani.  
Kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej była w Urzędzie prawie dwa miesiące i 
zakończyła się 25 czerwca br. Mamy protokół pokontrolny. Czekamy na zalecenia 
pokontrolne. Nie ma u nas tak jak w Sandomierzu, że pani Skarbnik z budżetu 
wyprowadziła pieniądze. Wymęczyła kontrola panią Skarbnik. Jak jest 
nieprawidłowość na stanowisku to dyscyplinarnie odpowiada Wójt i Skarbnik. 
Gmina powinna się rozwijać, pracownicy muszą być kompetentni. Niektórzy myślą, 
że zmiana władzy coś da. Tyle da co umarłemu kadzidło. Fundusz sołecki chcemy 
zrealizować w 100 %, bo teraz jest 40 %  zwrotu wydatków poniesionych. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło do Rady sprawozdanie z 
działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za I półrocze 2014 r. 

Odczytał sprawozdanie. Jest ono załącznikiem do protokołu.

Pan Wójt Bień poinformował:
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– Otrzymałem postanowienie Prokuratury Rejonowej o odmowie wszczęcia 
śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień przez Wójta Gminy Klimontów 
w latach 2008 – 2013 przy umarzaniu zaległości podatkowych w celu 
przysporzenia korzyści majątkowej osobom, którym umorzono należności 
podatkowe i działania w ten sposób na szkodę gminy, tj. o przestępstwo z art. 
231 § 2 kk wobec braku znamion czynu zabronionego,   

– Otrzymałem postanowienie Prokuratury Rejonowej o odmowie wszczęcia 
śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków 
przez funkcjonariusza publicznego – Wójta Gminy Klimontów, na szkodę 
interesu społecznego, tj. gminy Klimontów poprzez niezgodne z procedurą 
przeprowadzenie postępowań przetargowych o zamówienie publiczne i nadzór 
nad realizacją inwestycji „Budowa kompleksu sportowego – boisk sportowych 
z modułowym systemowym budynkiem zaplecza z infrastrukturą towarzyszącą
w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012 w Klimontowie, 
„Kompleksowa rewitalizacja Klimontowa jako podstawa rozwoju tej 
miejscowości w  perspektywie długoterminowej – etap II – przebudowa ul. 
Szkolnej z Placem A. Mickiewicza, ul. Rynek” oraz „Odbudowa drogi gminnej
nr 001140T/4221013 borek Klimontowski – Kępie – Byszów od km 0+000 do 
0+910” a nadto poprzez zaniechanie działań zmierzających do 
zagospodarowania budynku po byłej zlikwidowanej uchwałą Rady Gminy z 
27.042007 r. Publicznej Szkole Podstawowej w Olbierzowicach, w wyniku 
czego budynek ulega niszczeniu oraz zaniechanie działań zmierzających do 
zagospodarowania asfaltu pozyskanego z rozbiórki ul. Rynek w Klimontowie 
w okresie od 01.09.2007 r. do 31.03.2014 r. w Klimontowie woj. 
świętokrzyskie, tj. o przestępstwo z art. 231 § 1 kk w zw. z art. 12 kk wobec 
tego, iż czynu nie popełniono,

– Otrzymał wyrok z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 
oddalający skargę w przedmiocie wymierzenia grzywny Wójtowi Gminy 
Klimontów za niewykonanie wyroku WSA w Kielach sygn. Akt II SAB/Ke 
28/12 w sprawie bezczynności w zakresie udzielenia informacji publicznej.

–  Poinformował o terminach rozpraw sądowych.

Do punktu 14  porządku obrad sesji

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 13 porządku obrad sesji. 

Do punktu 15 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem tematyki obrad, 
zrealizowaniem wszystkich punktów zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy. 

13



Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczyli:

    

Irena Lipiec Jan Rębacz
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